
Certificado: SC-CER94325 Certificado: CO-SC-CER94325 

 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  26  DE  2024 

 

“Por   la cual   se  le homologan unas  asignaturas cursadas y aprobadas en el  Programa de 
Ingeniería Agrícola   a unos  estudiantes  del  Programa   Ingeniería  Civil de la Universidad de  

Sucre, para el periodo académico 2024-1” 
 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.6.0 

 

Pág. 1 de 3 

 

EL PRESIDENTE DE LA FACULTAD DE INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE,  
en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

 
Que  los   estudiantes  ANGIE LOREN JULIO ESCOBAR  Y JUAN CAMILO GUERRA CASTILLO 

solicitaron traslado interno del Programa de Ingeniería Agrícola  al Programa de Ingeniería 
Civil de la Universidad de Sucre.  

 
Que   en sesión ordinaria No. 04 del 16 y 19  de febrero de 2024, trató oficio del 15 de febrero del 

Presidente del Comité Curricular del Programa de Ingeniería Civil, Ingeniero Eduardo Brieva 
Payares,  donde informó a este consejo el estudio y aprobación como consta en Acta No. 02 
de 2024 del 14 de febrero, a la solicitud de homologación de los estudiantes  ANGIE LOREN 
JULIO ESCOBAR Y JUAN CAMILO GUERRA CASTILLO  y  conforme al Acuerdo 01 de 
2010, Articulo 93 y 94  en consecuencia; 

 
Que   en mérito de lo anteriormente expuesto.  

 
 

RESUELVE: 
 
 

ARTICULO 1º       Homologar   unas   asignatura cursadas y aprobadas en el programa de Ingeniería 
Agrícola a la  estudiante del programa de Ingeniería Civil ANGIE LOREN JULIO 
ESCOBAR  con documentación No. 1105390156, para  el periodo académico 
2024-1. 

 

ANGIE LOREN JULIO ESCOBAR 

C.C. No. 1105390156 

TABLA DE EQUIVALENCIAS DEL PLAN DE ESTUDIOS DE INGENIERIA CIVIL E INGENIERIA AGRICOLA   

PLAN DE ESTUDIO INGENIERIA AGRICOLA PLAN DE ESTUDIO VIGENTE DE INGENIERIA CIVIL 2012 

Asignatura Código Créditos Nota Asignatura Código Créditos Nota 

ESTADISTICA 
APLICADA 

 
225640 

3 4.0 ESTADISTICA 20222117041111 3 4.0 

ECUACIONES 
DIFERENCIALES 

225040 3 4.5 
ECUACIONES 
DIFERENCIALES 

20222104041111 3 4.5 

RESISTENCIA DE 
MATERIALES 

223340 3 4.3 
RESISTENCIA DE 
MATERIALES 

20222120041111 3 4.3 

MECANICA DE 
FLUIDOS 

 224241 3 4.8 
MECANICA DE 
FLUIDOS 

20222118051111 3 4.8 

INGLES IIII 
 

10002102021211 
 

2 Aprobado INGLES III 10002103031211 2 Aprobado 

 

 



Certificado: SC-CER94325 Certificado: CO-SC-CER94325 

 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  26  DE  2024 

 

“Por   la cual   se  le homologan unas  asignaturas cursadas y aprobadas en el  Programa de 
Ingeniería Agrícola   a unos  estudiantes  del  Programa   Ingeniería  Civil de la Universidad de  

Sucre, para el periodo académico 2024-1” 
 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.6.0 

 

Pág. 2 de 3 

 

 

ARTICULO 2°       Homologar   una   asignatura cursada y aprobada en el programa de Ingeniería 

Agrícola  al  estudiante  del programa de Ingeniería Civil JUAN CAMILO 

GUERRA CASTILLO con documentación No. 1001014264, para el periodo 

académico 2024-1. 

 JUAN CAMILO GUERRA CASTILLO. 

C.C. No. 1001014264 

TABLA DE EQUIVALENCIAS DEL PLAN DE ESTUDIOS DE INGENIERIA CIVIL E INGENIERIA AGRICOLA   

PLAN DE ESTUDIO INGENIERIA AGRICOLA PLAN DE ESTUDIO VIGENTE DE INGENIERIA CIVIL 2012 

Asignatura Código Créditos Nota Asignatura Código Créditos Nota 

ESTADISTICA 
APLICADA 

 
225640 

3 4.0 ESTADISTICA 20222117041111 3 4.0 

ECUACIONES 
DIFERENCIALES 

225040 3 4.8 
ECUACIONES 
DIFERENCIAL
ES 

20222104041111 3 4.8 

RESISTENCIA DE 
MATERIALES 

223340 3 4.5 
RESISTENCIA 
DE 
MATERIALES 

20222120041111 3 4.5 

MECANICA DE 
FLUIDOS 

 224241 3 4.8 
MECANICA 
DE FLUIDOS 

20222118051111 3 4.8 

INGLES IIII 
10002102021211 

 
2 Aprobado INGLES III 10002103031211 2 Aprobado 

 
 
ARTICULO 3º   La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición 
 
 
                                              COMUNÍQUESE/NOTÍQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
                           Dada en Sincelejo, a los  23 de  días del mes de  febrero  de  2024 
 
 
 
 
 

(Original firmado por) 
GUILLERMO GUTIERREZ RIBON  

Presidente  
 
 
 
 
 
 
 

 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Cila Barrios C Secretaria I Original firmado por Cila Barrios C 

Revisó  Guillermo Gutiérrez Ribon Presidente Original firmado por  Guillermo Gutiérrez Ribòn 

Aprobó  Guillermo Gutiérrez Ribon Presidente Original firmado por   Guillermo Gutiérrez Ribòn 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales 
y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 

 



Certificado: SC-CER94325 Certificado: CO-SC-CER94325 

 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  26  DE  2024 

 

“Por   la cual   se  le homologan unas  asignaturas cursadas y aprobadas en el  Programa de 
Ingeniería Agrícola   a unos  estudiantes  del  Programa   Ingeniería  Civil de la Universidad de  

Sucre, para el periodo académico 2024-1” 
 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.6.0 

 

Pág. 3 de 3 

 

 
 
 
 
 
 
 

. 

Evento: XXVI encuentro nacional y XX encuentro internacional de semilleros de 
investigación – fundación redcolsi - octubre 11 al 14 de 2023 - Cartagena (Col). 

1. Camilo Andrés Arce Pérez   1007474657 PONENTE INSILICO 
2. Maria Jose Lara Genne    1005550580 PONENTE INSILICO 
3. Silvio Carlos Gómez Jaraba 1005581896 PONENTE INSILICO 

 


